АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2011

№ 90

Об утверждении Реестра

муниципальных услуг

Волосовского городского поселения

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Волосовского городского поселения от 17.06.2011 № 77 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг Волосовского городского поселения»:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Волосовского городского поселения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Митрошина.

3. Опубликовать данное постановление в муниципальной газете «Волосовский городской вестник».

4. Постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава администрации

Волосовского городского поселения

         А.П. Дмитравцов

Приложение

к постановлению администрации

Волосовского городского поселения

от 18.07.2011  № 90

РЕЕСТР

муниципальных услуг Волосовского городского поселения

	№ п\п
	Наименование вопроса местного значения
	Наименование муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Наименование структурного подразделения, ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Наименование нормативного правового акта, закрепляющего предоставление муниципальной услуги

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	1.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в собственности Волосовского городского поселения
	Присвоение почтового адреса объектам недвижимости и выдача соответствующих справок
	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставляется бесплатно
	Юрисконсульт администрации
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Правительства РФ от 28.09.2010 № 767 «Об определении официального сайта Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов»

Постановление главы администрации Волосовского городского поселения от 19.12.2008 № 202 «Об утверждении перечня муниципального имущества Волосовского городского поселения, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.

	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое
	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Юридические и физические лица
	Глава 3 Жилищного Кодекса РФ

СанПиН 2.1.2.2645-10

	4.

	Рассмотрение обращений об изменении вида разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Юридические и физические лица
	ст.39 Градостроительного кодекса РФ

Федеральный закон от 29.04.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного Кодекса РФ»

	5.

	Передача муниципального имущества во временное  или постоянное пользование (предоставление в аренду, передача в оперативное управление и хозяйственное ведение)
	Предоставляется бесплатно
	Юрисконсульт администрации
	Юридические и физические лица, предприниматели
	Гражданский кодекс РФ

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-фз «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-фз «О защите конкуренции»

Решения совета депутатов Волосовского городского поселения:

от 26.04.2006 № 39 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом»

от 26.04.2006 № 40 «Об утверждении Положения о порядке продажи муниципального имущества на аукционах и конкурсах»

от 01.11.2006 № 79 «Об утверждении Положения о порядке учета и предоставления в аренду объектов нежилого фонда муниципального образования Волосовское городское поселение» (с изменениями и дополнениями)

от 20.12.2006 № 100 «О размещении наружной рекламы и информации на территории муниципального образования Волосовское городское поселение»

от 20.12.2006 № 101 «Об утверждении Положения о проведении аукциона и коммерческого конкурса при предоставлении объектов, составляющих собственность муниципального образования Волосовское городское поселение в аренду или для размещения объектов наружной рекламы»

Приказ Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и передаче видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»

	6.

	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности
	Предоставляется бесплатно
	Юрисконсульт администрации
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 26.04.2006 № 42 «Об утверждении Положения об организации учета муниципального имущества муниципального образования Волосовское городское поселение и порядке ведения реестра муниципального имущества»

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно – коммунальных услуг населению
	Предоставляется бесплатно
	Заместитель главы администрации, отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Юридические и физические лица
	Пункт 4 статьи 14 федерального закона

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»

Решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 12.03.2008 № 175 «Об утверждении Положения о газификации индивидуальных жилых домов в населенных пунктах муниципального образования Волосовское городское поселение»

	2.
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов, особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников
	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Юридические и физические лица
	Постановление Губернатора Лен.обл. от 06.08.1998 «О порядке определения и размерах восстановительной стоимости зеленных насаждений на территориях городов, поселков и других населенных пунктов Ленинградской области»

Постановление правительства Ленинградской области от 26.06.2003 № 134 «О размерах восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории городов, поселков и других населенных пунктов ленинградской области»

Решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 29.10.2009 № 14 «О Правилах внешнего благоустройства на территории Волосовского городского поселения» (с изменениями и дополнениями)

	Услуги по жилищным вопросам

	1.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	Принятие граждан  на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещения, предоставляемых по договорам социального найма

	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ

Областной закон Ленинградской области от 25.10.2005 № 89-оз

«О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Решения совета депутатов Волосовского городского поселения:

от 16.12.2006 № 33 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения»

от 20.06.2007 № 123 «Об утверждении нормативных документов, регламентирующих решение вопросов в сфере жилищной политики муниципального образования Волосовское городское поселение»

от 23.04.2008 № 185 «Об утверждении Положения о порядке обмена жилыми помещениями, занимаемыми по договорам социального найма»

	2.

	Заключение договоров социального найма,

переоформление

изменение действующих договоров социального найма

	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ

	3.

	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ

Областной закон Ленинградской области от 25.10.2005 № 89-оз

«О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Решения совета депутатов Волосовского городского поселения:

от 16.12.2006 № 33 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения»

от 20.06.2007 № 123 «Об утверждении нормативных документов, регламентирующих решение вопросов в сфере жилищной политики муниципального образования Волосовское городское поселение»

	4.

	Получение согласия на вселение в муниципальный жилищный фонд
	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ

Решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 16.12.2006 № 33 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения»

	5.

	Получение отказа от преимущественного права покупки доли квартиры, жилого дома
	Предоставляется бесплатно
	Юрисконсульт администрации
	Физические лица
	Гражданский кодекс РФ

	6.

	Признание граждан нуждающимися  в жилых помещениях  сцельюобеспечения жилым помещение в соответствии с Федеральными законами, и участием в федеральных и региональных программах

	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ

Решения совета депутатов Волосовского городского поселения:

от 16.12.2006 № 33 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения»

от 20.06.2007 № 123 «Об утверждении нормативных документов, регламентирующих решение вопросов в сфере жилищной политики муниципального образования Волосовское городское поселение»

	7.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	Передача жилого помещения в собственность граждан (приватизация)
	Предоставляется бесплатно
	Юрисконсульт администрации
	Физические лица
	Закон РФ от 04.07.1991

№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда Российской Федерации»

	8.

	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Предоставляется бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству
	Физические лица
	Жилищный Кодекс РФ

Постановление Правительства РФ

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	Услуги, затрагивающие общие, организационные вопросы

	1.

	Рассмотрение письменных (электронных) обращений в адрес администрации Волосовского городского поселения по вопросам местного значения
	Предоставляется бесплатно
	Специалисты администрации
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003  № ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 01.11.2006 № 78 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	2.

	Оформление почетной грамоты и благодарности главы администрации Волосовского городского поселения
	Предоставляется бесплатно
	Отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью
	Юридические и физические лица
	Постановление главы администрации от 29.12.2006 № 469 «О поощрениях граждан, коллективов предприятий, учреждений, организаций администрацией МО Волосовское городское поселение»

	3.

	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий (митингов, шествий, демонстраций, собраний, пикетов)
	Предоставляется бесплатно
	Отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью
	Юридические и физические лица, общественные объединения, политические партии
	Конституция РФ

ФЗ от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»

Областной закон от 15.04.2011 № 18-оз «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования»

	Услуги в сфере культуры

	1.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Волосовского городского поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Предоставляется бесплатно
	Сектор по культуре и спорту
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Предоставляется бесплатно
	Сектор по культуре и спорту
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003  № ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Решения совета депутатов Волосовского городского поселения:

от 07.02.2007 № 110 «Об утверждении Положения о порядке организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Волосовское городское поселение услугами организаций культуры»

от 17.11.2010 № 88 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Культурная политика на территории Волосовского городского поселения на 2011-2013 годы»»

	3.

	Обучение в бесплатных кружках танцам, пению и другим видам искусства
	Предоставляется бесплатно
	Муниципальное учреждение культуры Городской досуговый центр «Родник»
	Физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

Решения совета депутатов Волосовского городского поселения:

от 07.02.2007 № 110 «Об утверждении Положения о порядке организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Волосовское городское поселение услугами организаций культуры»

от 17.11.2010 № 88 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Культурная политика на территории Волосовского городского поселения на 2011-2013 годы»»